РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА
УЛААН-УДЭ ХОТЫН

ЗАХИРГААН
Ьуралсалай талаар хороон

ПРИКАЗ

«(/^» &£20о^г. № ЛУ

Об итогах экспертизы отчетов о реализации МИЛ проектов в 2022-2023
учебном году и присвоении образовательным организациям статуса
«Муниципальная инновационная площадка» в 2024 году

На основании представленных Экспертной группой заключений по
результатам отчетов о реализации в 2023-2024 учебном году проектов
образовательными организациями, являющимися муниципальными
инновационными площадками и защиты образовательными организациями
проектов на получение статуса «Муниципальная инновационная площадка»,
приказываю:

1. Утвердить результаты экспертизы отчетов о реализации проектов в
2023-2024 учебном году образовательных организаций, являющихся
муниципальными инновационными площадками согласно Приложению 1.

2. По завершению срока реализации проектов снять статус
«Муниципальная инновационная площадка» у образовательных организаций
согласно Приложению 2.

3. Утвердить результаты экспертизы защиты образовательными
организациями проектов на получение статуса «Муниципальная
инновационная площадка» согласно Приложению 3.

Председатель
Комитета по образованию Митрофанова Т.Г.

Вставская Н.В., МКУ ЦМРО, директор МКУ ЦМРО

Приложение 1
к приказу Комитеттцд (^образованию

от
Результаты экспертизы отчетов образовательных организаций, являющихся

муниципальными инновационными площадками о реализации проектов
в 2023-2024 учебном году

1. Признать лучшими муниципальными инновационными площадками
следующие образовательные организации»:

1. ) МБДОУ Детский сад № 104 "Зорька"
2. ) МАОУ «СОШ №44»
3. ) МБУ ДО «Безопасное детство»

2. Сохранить статус «Муниципальная инновационная площадка»
образовательным организациям:

1) . МАДОУ Детский сад № 173 «Росинка»
2) . МБДОУ Детский сад №16 «Родничок»
3) . МАДОУ Детский сад №52 «Ая-ганга»
4) . МАОУ «СОШ № 35»
5) . МАОУ «СОШ № 32»
6) . МБОУ «Российская гимназия №59»
7) . МАОУ «СОШ №54»
8) . МАОУ «СОШ №7»
9) . МАОУ «СОШ №8»
10) . МАОУ «СОШ №1»
11) . МБУ ДО «Станция юных техников»
12) . МАУ ДО ДООЦ «Родник»

Приложение 2
к приказу Комитета по образованию

Список образовательных организаций, завершивших реализацию
проектов в статусе «Муниципальная инновационная площадка»

1) . ДОУ «Детский сад №58 «Золушка», ДОУ «Детский сад № 51», ДОУ
«Детский сад № 5 «Хрусталик»

2) . МАОУ «Лицей №27»
3) . МАОУ «Гимназия №33 г. Улан-Удэ»
4) . МБУ ДО "Дом Творчества Октябрьского района"
5) . МБОУ ДО «МУЦ»

Приложение 3
к приказу Комитета по образованию

'^1'Л

Список образовательных организаций, получивших
статус «Муниципальная инновационная площадка»

1) . МБДОУ Детский сад № 96 «Калинка»
2) . МБОУ Детский сад №58 «Золушка», МАДОУ Детский сад №51, МБДОУ
Детский сад №5 «Хрусталик»
3) . МАДОУ Детский сад №1 «Номина»
4) . МАДОУ Детский сад №41 «Ласточка», МБДОУ №71 «Огонек»
5) . МАОУ «СОШ №18»
6) . МАОУ «СОШ №49»
7) . МАОУ «СОШ №26»
8) . МАОУ «СОШ №55»
9) . МАОУ «СОШ №12»
10) . МАОУ «Лингвистическая гимназия №3»
11) . МАОУ «ФМШ №56»
12) . МАОУ «СОШ №19»
13) . МАОУ «Бурятская гимназия №29»
14) . МАОУ «СОШ №57»
15) . МБУ ДО "Дом Творчества Октябрьского района"
16) . МБУ ДО ДЮЦ "Малая академия наук"
17) . МБОУ ДО «Межшкольный учебный центр»